REQUERIMENTO Nº 44/2021
Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, sugerindo a instalação de dispositivos de segurança e a construção de muros em torno da estação de tratamento de água, dos poços artesianos e das caixas d’água públicas do Município.
JUSTIFICATIVA

É necessário ter mais segurança e controle do acesso de pessoas a estes locais, onde se armazena e trata a água para consumo humano, prevenindo-se assim, fraudes e incidentes que possam prejudicar a vida das pessoas.

É necessário investir na infra-estrutura do Município de Coronel Pacheco e na segurança das pessoas.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 01 de março de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: